4.11 A Comissão Organizadora reserva-se o direito de não organizar a prova se, à data do fecho das inscrições, não estiverem 
inscritos um número mínimo de setenta (70) equipas.  

5. TAXAS DE INSCRIÇÃO - SEGURO  

5.1 O valor global da inscrição é de 115,00 € (cento e quinze Euros) correspondente a uma taxa de inscrição é 99,50 € 
noventa e nove euros e cinquenta cêntimos), ao qual se adiciona o valor da taxa de seguro da prova de 15,50 € (quinze 

euros e cinquenta cêntimos). 

5.2 A recusa de colocação e uso da publicidade da Organização determina o agravamento para o dobro da taxa de inscrição